[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 августа 2016 года  № 384

О внесении изменений в постановление администрации

от 02.12.2015 г. № 821 «Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования Сосновское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта
в муниципальном образовании Сосновское сельское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области на 2015-2017 годы» в новой редакции

В соответствии п. 5.5 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного Постановлением администрации МО Сосновское сельское поселение от 03.03.2014 года № 87 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», в связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы в целях создания необходимой инфраструктуры, обеспечивающей право каждого на свободный доступ к физической культуре и спорту, как к необходимому условию развития физических, интеллектуальных и нравственных способностей личности, право на занятия физической культурой и спортом для всех категорий граждан и групп населения, администрация МО Сосновское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015-2017 годы»,  в раздел 5 «Источники финансирования Программы», в раздел 8 «Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015-2017 год», в раздел 9 «План реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015-2017 годы» и читать в редакции в соответствии с Приложением к настоящему постановлению.

2. Считать утратившим силу Постановление администрации от 28.12.2015г. № 911 «О внесении изменений в постановление администрации от 02.12.2015г. № 824 «О внесении изменений в постановление администрации  от 02.12.2015 г. № 821 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район  Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта  в муниципальном образовании Сосновское сельское поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015-2017 годы» в новой редакции».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации муниципального образование Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети интернет и вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

МО Сосновское сельское поселение                                                                             А.Н.Соклаков

Разослано: дело-2, Прокуратура.-1, отд. ЖКХ- 1, КСО -1

Приложение

к Постановлению администрации

МО Сосновское сельское поселение

МО Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

                                                                                                         от 10.08.2016г. № 384
П А С П О Р Т

муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта

в муниципальном образовании Сосновское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015-2017 годы»

	Полное наименование
	«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015-2017 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Специалист администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район, курирующий вопросы культуры и спорта

	Соисполнители

муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Участники

муниципальной программы
	1. Муниципальное казённое учреждение «Физкультурно- оздоровительный комплекс «Сосновский»»

2. Муниципальное казённое учреждение Культурно-спортивный комплекс «Снегиревский»

3. Правительство Ленинградской области

	Мероприятия

муниципальной программы
	Основное мероприятие "Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий среди населения":

1.1. Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений;

1.2. Организация и проведение мероприятий и спортивных соревнований.

	Цели муниципальной программы
	Вовлечение различных групп населения МО Сосновского СП в занятия физической культурой и спортом по месту жительства, повышение результатов спортсменов Приозерского района в спорте высших достижений;

Создание необходимой инфраструктуры, обеспечивающей право каждого на свободный доступ к физической культуре и спорту как к необходимому условию развития физических, интеллектуальных и нравственных способностей личности, право на занятия физической культурой и спортом для всех категорий граждан и групп населения МО Сосновского сельское поселение

	Задачи муниципальной программы
	1. Развитие физической культуры и массового спорта в МО Сосновском сельское поселение;

2. Развитие спорта высших достижений в МО Сосновское сельское поселение и системы подготовки спортивного резерва;

3. Развитие адаптивной физической культуры и спорта для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов;

4. Развитие объектов физической культуры и спорта в МО Сосновское сельское поселение.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом:

 в 2015 году - 22 %;

 в 2016 году- 24%;

 в 2017 году-26%.

Доля обучающихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся и студентов:

 в 2015 году - 33  %;

 в 2016 году- 35%;

 в 2017 году-37%.

Доля граждан, занимающихся в специализированных спортивных учреждениях, в общей численности данной возрастной категории:

 в 2015 году - 7%;

 в 2016 году- 8%;

 в 2017 году-9%.

Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения:

 в 2015 году – 2.5 %;

 в 2016 году- 3,0%;

 в 2017 году- 3.5%.

Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта:

 в 2015 году - 26  %;

 в 2016 году- 27%;

 в 2017 году-28%.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	с 01.01.2015г. по 31.12.2017г.г.

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 32810,6 тыс. руб., в том числе:  2015 год - местный бюджет – 12100,4 тыс. руб.
- 2016 год - местный бюджет – 10721,5 тыс. руб.

- 2017 год - местный бюджет – 9988,7 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	В результате реализации мероприятий Программы планируется достичь следующих результатов:

Увеличить долю населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом в 20% в 2014 году до 26% в 2017 году;

Увеличить долю обучающихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся и студентов с 31% в 2014 году до 37% в 2017 году;

Увеличить долю граждан, занимающихся в специализированных спортивных учреждениях, в общей численности данной возрастной категории с 6,0% в 2014 году до 9,0 % в 2017 году;

Увеличить долю лиц с органичными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения с 2% в 2014 году до 3,5% в 2017 году;

Увеличить уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности с 23% в 2014 году до 28% в 2017 году.

	Основания для разработки муниципальной программы
	Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

5. Источники финансирования Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области – 32810,6 тыс. руб., в том числе:
- 2015 год - местный бюджет – 12100,4 тыс. руб.
- 2016 год - местный бюджет – 10721,5 тыс. руб.

- 2017 год - местный бюджет – 9988,7 тыс. руб.
8. Расходы

на реализацию муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта

в муниципальном образовании Сосновское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области на 2015-2017 годы»

	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	32810,6
	12100,4
	10721,5
	9988,7

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	32810,6
	12100,4
	10721,5
	9988,7

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	по мероприятиям

«Обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений»

	Всего:
	31574,6
	11692,4
	10321,5
	9560,7

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	31574,6
	11692,4
	10321,5
	9560,7

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	по мероприятиям

«Организация и проведение мероприятий и спортивных соревнований»

	Всего:
	1236,0
	408,0
	400,0
	428,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	1236,0
	408,0
	400,0
	428,0

	прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

9. План реализации

муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта

в муниципальном образовании Сосновское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015-2017 годы»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Финансирование (тыс.руб.)
	В том числе:

	начала реализации
	окончания реализации

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.  «Обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений»
	Специалист по вопросам культуры и спорта

 Дементьева С.Е.
	01.01.2015
	31.12.2017

	11692,4
	10321,5
	9560,7

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	11692,4
	10321,5
	9560,7

	Прочие источники
	---
	---
	---

	2. 2. «Организация и проведение мероприятий и спортивных соревнований»
	Специалист по вопросам культуры и спорта

 Дементьева С.Е.
	01.01.2015
	31.12.2017

	408,0
	400,0
	428,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	408,0
	400,0
	428,0

	Прочие источники
	---
	---
	---